pettario

pettariorum manus nouissimum cogebat agmen, quorum præsidio, qui debiles & tardi, atq; ob id opportunitati iniuriæ erant, egregiè se defendebant. Eo modo nequicquã laceffente Arabum turba, propè Mæphim octauis castris peruentum, præcedente Simambassa, qui cum Europæis unius diei itineris spatio imperatorem semper anteibat. Erat pagus ad sextum lapidē ab urbe Mæphi, qui Matharea dicitur, Balsami fecunditate memorabilis. Ibi enim hortulus est humilibus arbusculis constitutus, unde liquor ille omnium odoratissimus resudat, quæ eburneis cultellis extremi cortices inciduntur: cui propter insignes uires, quædo id donum natura alijs terris inuiderit, morbi hominum et oborta luxuria eminentissimum pretium fecerunt. In eum locum iuxta Rhodaniam uicum, Tomübeius omnem nouum ac ueterem tormentorum apparatus contulerat, fossas transuersas toto campo & publica uia, quæ leuibus cratibus acterra inæquabantur, perduxerat: ipseq; cum Mamaluchis (erant ij ad duodecim milia) magnoq; Arabum equitatu opportuno in loco constitit, eo consilio, ut Turcarum copia quum appropinquare inciperet, priusquam ad teli iactum accessum foret, improuisa tormentorum multitudine sternerentur: ipseq; protinus cum perturbatis, in insidiasq; prolapsis, undiq; tota uirum mole circumfusus æquissima conditione decertaret. Hæc autem adeo perite ac prudenter in tempore constituta atque perfecta erant, ut nemo omnium in exercitu esset, qui de eius diei uictoria dubitandum esse putaret. Magna proculdubio Turcis omnibus calamitas imminebat, nisi Fortuna, quæ sicuti Selymo semper fauit, ita To-

mumbeium aduersa atq; insensa persequeretur, partium perfidia, operosis Mamaluchorum conatibus occurrisset. Erant in Sulthanico exercitu ex numero prætorianorum equites quatuor genere Epirote, qui Tomumbeium contra ac ipsi comitiorum die optansissent, ad id fastigij euectū aduersæ factionis suffragijs ægrè ferebāt. si siue ingenij prauitate impulsī, siue spe adducti præmiorū liberaliorisq; militiæ, quòd labantibus partium rebus, nouas ac certiores amicitias sibi tentandas arbitrarentur, ad Sinambassam tanquā ad primariū ducem suæq; nationis hominem transfugerunt. Erat enim Sinambassa ignobili Epiri uico in motanis Ambraciae natus, quem memorabilis casus in eam uirtutis atq; opulentiae magnitudinem euexit. Nam porticam quæ domi alebatur, ei adhuc puero, ac forte in umbra dormitanti adprehensa morsu uirilia exedissent. protinusq; cum uelut eo corporis uicio nobilitatum à conquisitoribus insignium puerorū Constantinopolim ad Mahometem fuisse perductum. Vbi cum mox Fortuna, quæ paulò ante non temere, ac seua tamen forte castrauerat, fatalis uirtutis auspicijs ad defunctos honores extulerit. Ab his equitibus Sinambassa atq; Selymus edocti, cuncta hostiū consilia cognoscunt, ac in primis quales sibi, quantasq; insidias Tomumbeium summa calliditate summoq; artificio tetè dissest: non quæ necesse foret incidere, nisi ab uia publica, rectoq; itinere deflesterent. Quamobrè iisdem persugis ducibus in leuam magno capto circuitu, antequam dilucesceret, in solitum iter ingrediuntur, atq; instructa acie, prodiculisq; tormētis, ne quid moræ ad comittendam pugnam interesset,